钢筋采购合同范本

采购方（以下简称“甲方”）：

地址：

电话：

供货方 （以下简称“乙方”）：

地址：

电话：

为规范商品钢筋材料购销行为，保护双方的合法权益，明确双方技术经济
责任，保证工程建设正常进行，依照《中华人民共和国 合同法 》及有关 法律
法规 ，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，甲乙双方就本合同项下 建
设工程 所需商品混凝土购销事宜协商一致，订本合同，双方共同信守。

第一条、合同标的

1、产品名称：

2、规格型号：

3、数量：

4、单价：

5、 总额 ：

第二条、 交货规定

1、交货地点：

2、交货时间：

3、交货方式：供应方负责送货至甲方指定工地的卸货地点，甲方承担卸货
费用，乙方协助甲方完成卸车工作。

第三条、质量标准和 技术文件要求

1、钢筋的质量必须符合国家标准和甲方要求；各项技术性能指标经实验室
检测中心检验必须合乎国家要求。

2、供应方交货时应向采购方提供该批货物的材质单、检测报告和合格证。

第四条、包装要求

钢筋应捆扎；钢筋每捆应挂有不少于______个标牌，注明生产厂、生产日
期、钢筋牌号和规格。应在钢筋表面轧 上牌 号标志、厂名（或商标）和直径。

第五条、订货、送货

1、甲方指定为本合同项下工程钢筋购销事宜负责人，其就钢筋购销事宜的
签订予以确认（如果人员发生变更，须书面通知乙方）。甲方每次要求乙方供
货时，必须提前______小时用书面订单或电话通知乙方，明确供货时间、钢筋
规格型号、数量和卸车地点。要求提供特殊要求的产品时，应提前______天通
知乙方。

2、乙方发货单要求准确填写车号、车次、钢筋规格型号、数量、发货时间。

第六条、验收标准、方法、地点及期限

1、数量验收：

（1）线材的数量验收：采购方和供应方约定在双方认可的公共计量单位过
磅计量。

（2）圆-钢、罗*钢和冷轧带肋钢筋可采用双方认可的公共计量单位过磅计
量；也可采用双方在交货地点以检尺的方式按理论重量计量。

（3）乙方保证所供应的钢筋符合国家标准和甲方要求。甲方可随时抽查乙
方数量，但需通知乙方业务人员到场，双方见证、签字确认。钢筋数量（以过
磅为准，或以测量为准）以甲方随机抽样检查的最低值为结算单计量标准。

（4）钢筋数量按乙方运到施工现场双方签认的材料验收单数量为结算依据。

2、质量验收：

（1）表面质量验收：钢筋表面不得有裂纹、折叠、结疤油污；钢筋表面可
有浮锈（黄锈），但不得有严重锈蚀（褐红色锈）及锈皮；钢筋表面凸块和其
它缺陷高度和深度不得大于所在部位尺寸的允许偏差。

（2）检测中心检测：采购方及时按规定取样送实验室进行检测，各项性能
指标线材其质量符合国标______的规定；圆-钢其质量必须符合国家标准______；
罗*钢其质量必须符合国家标准______的规定；冷轧带肋钢筋其质量必须符合国
家标准______的规定，视为最终合格。如实验室检验不合格，可进行复检，复
检再不合格，甲方有权无条件退货，因此产生的一切费用、损失赔偿由乙方承
担。

第七条、货款结算方式及货款的支付方式

1、货款结算：

以甲乙双方确认的材料验收单为依据，以抽样检查最低值为结算单计量标
准，由甲方开据材料结算单，货款等于材料结算单计量数量乘以合同单价。

2、货款的支付方式：

双方约定：每______作为一个付款周期，按施工方的收料单进行汇总，付
料款的______%，如遇供料过于集中，乙方无法承担垫资资金。可与甲方协商提
前预付部分货款。其余货款至主体______工程结束验收合格______天内按甲方
千手的进料单一次性付清。如未付至材料款的______%余额，按日______‰计算
违约金。

第八条、违约责任

1、乙方违约责任：

（1）严格按照甲方的技术质量要求提供钢筋并保证钢筋的质量等级和数量
真实无误，产品规格、品种、质量不符合合同规定时，甲方同意利用者，按质
论价。不能利用的，乙方应负责退货。由上述原因致延误交货时间，每逾期一
日，乙方应按逾期交货部分货款总值的______%向甲方偿付逾期交货的违约金。

（2）乙方未按本合同规定的产品数量交货时，少交的部分，甲方如果需要，
应照数补交，甲方如不需要，可以退货。由退货所造成的损失，由乙方承担。
如甲方需要而乙方不能交货，则乙方应付给甲方不能交货部分货款总值的_____
_%的 罚金 。

（3）按照______省工程资料管理规程的规定及时向甲方提供相应的技术资
料。

2、甲方违约责任：

（1）应在使用钢筋______天前向乙方提供材料清单，保证乙方有足够的准
备时间，并按照所提供计划组织材料。甲方在施工过程中对所需钢筋数量或者
规格型号有变化时，应提前通知乙方进行更改，如无提前通知则按原计划供货。

（2）甲方未按规定日期向乙方付款，每延期一天，应按延期付款总额____
__‰付给乙方滞纳金。

（3）错填或临时变更到货地点的，甲方承担由此而多支付的费用。

第九条、乙方负责钢筋运输到施工现场之前运输途中的所有安全责任，及
运送至施工现场后，甲方负责卸车，乙方协助完成卸货工作。

第十条、甲方在施工期间由于工程条件要求，需变更、调整原合同约定标
的部分的，经双方协商后做好洽商记录，作为合同的补充条款，并以实际签收
量作为结算的依据。

第十一条、甲、乙任何一方如要求全部或部分注销合同，必须提出充分理
由，双方协商解决，提出注销合同一方须向对方偿付注销合同部分总额______%
的补偿金。

第十二条、本合同所订一切条款，任何一方不得擅自变更和修改。如一方
单独变更、修改本合同，对方有权拒绝供送或收货，并要求单独变更、修改合
同一方赔偿一切损失。

第十三条、甲、乙任何一方如确因不可抗力的原因，不能履行本合同时，
应及时向对方通知不能履行或须延期履行、部分履行合同的理由。在取得对方
认可后，本合同可以不履行或部分履行或延期履行，并免于承担违约责任。

第十四条、本合同在执行中如发生 争议或纠纷 ，甲、乙双方应协商解决，
解决不了时，向合同签订地人民 法院 提起诉讼。

第十五条、本合同自双方签章之日起生效，到乙方将全部订货送齐，经甲
方验收无误，并按合同规定将货款结算以后作废。

第十六条、本合同共一式______份，由甲乙双方各执______份。

甲方（签字）：

签订地点：

_________年________月______日

乙方（签字）：

签订地点：

_________年________月______日

	钢筋采购合同范本